
 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DARFO 2 - BSIC864008 
Via Pollìne n° 20 25047 DARFO BOARIO TERME (BS) Codice Fiscale: 90015440176 
mail: bsic864008@istruzione.it - www.icdarfo2.edu.it PEC: bsic864008@pec.istruzione 
Tel. 0364/531794-0364/533432 Fax 0364/531690                                    

 

 
 

Prot. n. 510/2023 – 6.1                                                                                                         Darfo B.T., 06/02/2023 

 

Ai componenti Consiglio d'istituto 

Al sito web dell'istituto 

 
 

 
OGGETTO: decreto di assunzione a bilancio 

CUP: H81F22001730006 

 
VISTA la Nota MI prot. n. AOODPPR Reg.Ufficiale 0000651 del 12.05.2022 avente ad oggetto “Programma 

Scuola Digitale 2022-2026”;  

 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGSIS Reg.Ufficiale 0002325 del 28.06.2022 avente ad oggetto "Scuola 

digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di 

finanziamento;  

 

VISTO l’Avviso Pubblico “Investimento “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI – SCUOLE (APRILE 2022)  – M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale”  PNRR” 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 30 del 21/06/2022 e del Consiglio di Istituto n. 17 del 07/07/2022 

con le quali gli Organi Collegiali approvavano l’adesione al “Programma Scuola Digitale 2022-2026”;  

 
 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO 

NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (APRILE 2022)  – M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza 

digitale”” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU inoltrata in data 09/06/2022 N. 18716; 

 

VISTA l’ammissione al finanziamento P.N.R.R. con relativo elenco delle istanze ammesse a valere 

sull’Avviso Pubblico “1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE 

(APRILE 2022) notificato a mezzo PEC in data 04.072022;  

 

VISTO il  DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO 

PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022”. 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Avviso pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – 

SCUOLE (APRILE 2022)  – M1C1 Investimento 1.4.1 “Servizi e cittadinanza digitale” 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 
 

mailto:bsic864008@istruzione.it
http://www.icdarfo2.edu.it/


FINESTRA TEMPORALE n. 1 dal 26/04/2022 al 25/05/2022 Decreto n. 33 - 1 / 2022 - PNRR 

 

CONSIDERATO CHE l’Istituto Comprensivo Statale di Darfo 2 rientra nell’elenco di cui all’allegato 1 

“domande finanziabili che hanno superato i controlli di ricevibilità e ammissibilità e per le quali gli enti hanno 

provveduto alla comunicazione del codice CUP come previsto dall’art. 10 dell’Avviso, accettando il 

finanziamento”;  

 

CONSIDERATO CHE l’Istituto Comprensivo Statale di Darfo 2 è stato ammesso a finanziamento per un 

importo pari a euro 7.301,00;  

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, al fine di consentire l’avvio delle attività programmate ed 

autorizzate;  
DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

 

Codice avviso Titolo progetto Totale autorizzato 

1.4 Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – 
SCUOLE (APRILE 2022 

€ 7.301,00 

   

   

   

   

   

   

 
 
Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE – modello A, ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), 02- sottovoce “PA DIGITALE ” (liv. 3). 

 

LE SPESE sono registrate, nel suddetto Mod. A, nella specifica voce di destinazione 3 (liv.2) – 12 - 

PA DIGITALE” – (liv. 3). CUP: H81C23000020006  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato all’albo on line e sul sito istituzionale 

dell’istituto e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

 

 
                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                Prof.ssa Abondio Paola 


		2023-03-06T11:32:27+0100




